Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e 
Entidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do 
artigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela 
Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) 
R$ 1.104.224,30 (Um milhão, cento e quatro mil, duzentos e vinte 
e quatro reais e trinta centavos) relativos ao FPM- Fundo de Parti-

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO”
Prefeitura Municipal de Fernandópolis, PREGÃO nº 001/2017, 

que tem por objeto a “AQUISIÇÃO DE MARMITEX QUE SE-
RÃO SERVIDAS NO PERÍODO NOTURNO, NA UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO - UPA, COM PREVISÃO DE CON-

[...]

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

cipação dos Municípios distribuído dia 30/01/2017; 2) R$ 363,60 
(Trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos) relativos 
ao ITR- Imposto Territorial Rural distribuído dia 30/01/2017; 3) 
R$ 72.486,50 (Setenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e seis re-
ais e cinqüenta centavos) relativos ao FUNDEB- Fundo de Ma-
nutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valoriza-
ção dos Profissionais da Educação distribuído dia 30/01/2017; 
4) R$ 25,29 (Vinte e cinco reais e vinte e nove centavos) relati-
vos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 30/01/2017; 5) R$ 
12.250,56 (Doze mil, duzentos e cinqüenta reais e cinqüenta e seis 
centavos) relativos ao ICMS- Desoneração das Exportações Lei 
87/96 distribuído dia 31/01/2017; 6) R$ 46,27 (Quarenta e seis 
reais e vinte e sete centavos) relativos ao RPM- Royalties Petró-
leo Cota Municipal distribuído dia 31/01/2017; 7) R$ 782.628,59 
(Setecentos e oitenta e dois mil, seiscentos e vinte e oito reais e 
cinqüenta e nove centavos) relativos ao FUNDEB- Fundo de Ma-
nutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valoriza-
ção dos Profissionais da Educação distribuído dia 31/01/2017; 8) 
R$ 994,73 (Novecentos e noventa e quatro reais e setenta e três 
centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 
31/01/2017; 9) R$ 4.415,62 (Quatro mil, quatrocentos e quinze 
reais e sessenta e dois centavos) relativos ao SNA- Simples Na-
cional distribuído dia 01/02/2017. Fernandópolis, 01 de Feverei-
ro de 2017. 

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti 
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: quinta-feira, dia 02 de Fevereiro de 2017.